
Integrazione contratto Pfizer

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1141 del 11 Settembre2015

OGGETTO: Inserimento in contratto farmaco Genotropin aggiudicato alla ditta Pfizer
nella gara gestita dalla ASL n. 1 capofila dell’Unione d’Acquisto Area Nord Sardegna

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTE: -la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2,

- la deliberazione di insediamento, del Commissario Straordinario, n. 1 del 29 dicembre
2014,

- la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28 aprile 2015, n. 19/27,

- la deliberazione n. 540 del 05 maggio 2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 19/27;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07 agosto 2015 di
conferimento dell’ incarico di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali “ al Dr. Antonello Podda;

VISTE altresì, le deliberazioni:
n. 1111 del 31 agosto 2015 di “Presa d’atto della proroga incarico del Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro al Dott. Mario Carmine Palermo sino alla data
del 31.12.2015”,
n. 1112 del 31 agosto 2015 di “ Proroga incarico di Direttore Amministrativo alla Dr.ssa
Carmen Atzori”,
n. 1113 del 31 agosto 2015 di “Attribuzione dell’incarico di Direttore Sanitario alla Dott.ssa
Maria Carmela Dessì”;

PREMESSO che con delibera n.1630/2012 è stato preso atto delle aggiudicazioni operate
dalla ASL di Sassari, capofila dell’Unione d’Acquisto per la fornitura quadriennale di Farmaci
ed Emoderivati nella quale questa Azienda figura quale mandante;

DATO ATTO che i lotti 707 / 723 “Genotropin varie formulazioni” sono stati aggiudicati alla

ditta Pfizer e che questa Azienda ha registrato con contratto 2013/36 le grammature presenti

nella programmazione predisposta dal Servizio Farmaceutico;

VISTA la richiesta – allegata alla presente con lettera “A” - predisposta dal Distretto di

Siniscola con la quale si richiede l’inserimento in anagrafica, a favore della concorrente

aggiudicataria della grammatura “mg. 0,2 codice Areas 2049” aggiudicato dalla ASL capofila

ma non compreso nella programmazione aziendale, da destinare a paziente in regime di

distribuzione diretta;



Integrazione contratto Pfizer

DATO ATTO che il prezzo unitario di aggiudicazione è pari ad € 4,57571 al netto di IVA e
che si ritiene di non dover integrare l’importo registrato sul contratto posto in essere per la
ditta Pfizer posto che la disponibilità residua – al 31/12/2016 – è di € 2.428.000,00 Euro;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’inserimento del nuovo codice a fronte del citato
contratto al fine di tutelare l’assistenza del paziente afferente al distretto di Siniscola;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modifiche;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n
502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)di registrare sul contratto 2013/36 a favore della ditta Pfizer il farmaco “genotropin gr. 0,2”
aggiudicato dalla ASL n. 1 di Sassari ma non compreso nella programmazione aziendale;

b)di non procedere ad integrare la somma impegnata nel citato contratto posto che risulta
una disponibilità di € 2.428.000,00 con scadenza 31/12/2016;

c) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato, e
Farmaceutico, ciascuno per la parte di propria competenza.

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re Mariantonietta Arvai

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Integrazione contratto Pfizer

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 11 Settembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali I

__ Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


